
Vikingemuseet Fyrkat søger formidlere

Formidler til Vikingemuseet Fyrkat 
Hvis du elsker at fortælle, får energi af mødet med publikum og af at nørde med håndværk, og kan
du samtidig løse både pædagogiske og praktiske opgaver? Så er det dig, vi søger til at gøre
Vikingemuseet Fyrkat i Hobro til noget helt særligt i sæsonen 2026 (1. april til 18. oktober).
Vi leder efter personer, som elsker at bruge både hænder og hoved i formidlingen; er gode til både
at fortælle og lytte; og er nysgerrig på mennesker – både dem, som levede i vikingetiden og dem,
som besøger museet.
Vikingemuseet Fyrkat ligger smukt mellem skov, eng og fjord. Hovedattraktionen er en ringborg fra
den sene vikingetid, som er på UNESCOs Verdensarvsliste. Tæt derved ligger et rekonstrueret
vikingelanghus samt en charmerende bindingsværksgård med udstilling. Et stykke derfra ligger en
rekonstrueret stormandsgård fra det 10. århundrede. Formidlingen foregår i disse unikke rammer.
Vi tilbyder et miljø, hvor du kan udvikle dig fagligt i et alsidigt team med godt sammenhold og
humor. Du får mulighed for at løfte dine kompetencer indenfor den personbårne formidling og ikke
mindst træde ind i en fortælling om livet i en afgørende tid i vores forhistorie.
Arbejdsopgaver

Aktiviteter på Stormandens Gård, diverse arrangementer og rundvisninger for museets

gæster.

●

Rundvisninger på ringborgen på dansk og/eller engelsk.●

Præsentation af vikingetidens håndværk, madlavning, kamptræning og lege.●

Undervisningsforløb til skoleklasser i alle aldre med udgangspunkt i vikingetiden.●

Praktiske opgaver i forbindelse med formidlingsarbejdet.●

Arbejdet foregår overvejende i vikingedragt og udendørs.
Kvalifikationer 

Studerende ved en lang videregående uddannelse som fx arkæologi, historie, pædagogik og

lignende eller studerende på lærer- eller pædagoguddannelsen.

●

Du er en begejstret, nærværende og levende fortæller/formidler.●

Arbejder selvstændigt og ansvarsbevidst.●

Kan tale engelsk og gerne tysk.●

Hvis du mestrer eller har interesse for håndværk, som er relevant for levendegørelse af

vikingetiden, er dette et stort plus.

●

Løn- og ansættelsesvilkår
Der er tale om timelønsansættelser. Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst
(FOA).
Museet har ofte brug for ekstra hænder i højsæson, skoleferierne, helligdage samt i uge 38 og 39,
hvor der afvikles eventen Vølvens Verden. Museet søger især folk, der har mulighed for at arbejde
mindst hver 3. weekend. Vagter er på minimum 7,5 timer ad gangen, og det tilstræbes, at man
arbejder både lørdag og søndag i en weekendvagt. Arbejdstiden kan placeres på alle ugens dage.
Vikingemuseet Fyrkat har åbent fra 1. april til 18. oktober 2026. Det er i den periode vi har brug for
ekstra formidlere. Vi afholder oplæring i uge 13 som du skal deltage i. Der vil være løbende
oplæring i de forskellige formidlingsforløb og håndværk.
Arbejdsstedet er Fyrkat Møllegård, Fyrkatvej 45, og Stormandens Gård, Fyrkatvej 37 B, 9500
Hobro.
Ansøg
Ansøgningsfrist er 23. februar 2026. Send et motiveret CV ved at trykke på ”send ansøgning”.
Samtaler afvikles i uge 10. Opstart finder sted i uge 13.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte koordinator Andrea Hvidtjørn på
andrea.hvidtjoern@aalborg.dk eller mobil 3032 3429.
Om Vikingemuseet Fyrkat og Nordjyske Museer
Hvert år besøger mere end 30.000 mennesker Vikingemuseet Fyrkat. Omkring halvdelen er
udenlandske turister, og ca. 20 % af museets gæster er tysktalende.
Vikingemuseet Fyrkat er en del af Nordjyske Museer. Vi er et statsanerkendt museum med i alt 11
forskellige udstillingssteder, der også tæller steder som Vikingemuseet Lindholm Høje,
Koldkrigsmuseet REGAN Vest og Aalborg Historiske Museum. Jobbet her er dog kun ved
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Vikingemuseet Fyrkat.
Derudover dækker vi det arkæologisk ansvarsområde i Jammerbugt, Mariagerfjord, Rebild og
Aalborg kommuner.
Nordjyske Museer beskæftiger cirka 180 personer svarende til 95 fuldtidsstillinger. Vi omsætter
årligt for ca. 80 mio. kr. Heraf er 30% tilskud fra kommuner og stat.
Læs mere på vores hjemmeside: www.nordjyskemuseer.dk
Vores kerneværdier
På Nordjyske Museer giver vi historien liv.
Med udgangspunkt i de autentiske steder, genstande og fortællinger formidler vi vores fælles fortid
– både den nære og den, der kigger ud i verden.
Vi skaber indblik og udsyn for vores gæster, så vores forskning bliver nærværende, og formidlingen
bliver identitetsskabende.
Vi møder vores gæster i øjenhøjde, og vi har fokus på at give dem og vores mange
samarbejdspartnere den bedst mulige service – både på museerne og i det digitale møde.
 

http://www.nordjyskemuseer.dk/
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